
DETERMINAZIONE N°

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

Del
2 2 MAG. 2013

OGGETTO: Impegno e affidamento alla ditta Edil Sanitari dei F.lli Indovino S.r.I. di Valguarnera, per
fornitura di materiali idraulico per l'installazione di distributore automatico per erogazione acqua affinata
fredda liscia e frizzante (Casetta dell'acqua), in corrispondenza di Piazza Barbarino, soprastante i locali
comunali adibiti ad autoparco.- CIG Z7B09F6FCO

1)

2)

3)

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

Visto il Decreto sindacale n. 02 del 02/01/2013, con il quale, allo scrivente sono state affidate le funzioni
dirigenziali, di cui all'art.51, c.3 L.142/90 ,ai sensi della L.R. 23/98, per l'Area Tecnica;

Vista la Delibera della G.M. n°47 del 12/04/2013 con la quale è stato demandato al Responsabile del
Settore Tecnico di compiere gli atti gestionali di competenza in ordine all'installazione dell'impianto
relativo alla cosiddetta "Casetta dell'acqua" in Piazza Barbarino (soprastante i locali comunali adibiti ad
autoparco);
Considerato che, in funzione di ciò, è necessario provvedere alla fornitura del materiale idraulico
necessario per predisporre l'impianto idrico dei locali comunali adibiti ad autoparco, all'allaccio del
distributore automatico per l'erogazione di acqua fredda liscia e frizzante;
Atteso che è stato redatto l'elenco del materiale necessario e la ditta Edil Sanitari dei F.lli Indovino di
Valguarnera, interpellata per la fornitura del materiale di cui sopra, si è resa disponibile presentando un
preventivo di spesa per complessivi € 428,00 IVA al 21% inclusa, che si allega alla presente determina;
Ritenuto, pertanto, di fare ricorso a una procedura in economia per l'affidamento della fornitura di
materiale idraulico tramite affidamento diretto come previsto dall'articolo 125, comma 11, ultimo
periodo, del decreto legislativo n. 163/2006, nel caso di servizi o forniture inferiori a 40.000 euro;
Visto il DURC rilasciato in data 14/05/2013 con il quale sì attesta la regolarità contributiva e
previdenziale, nonché la regolarità di cui all'art. 3 della Legge 13/08/10 n°136 e s.m.i.- obblighi relativi
alla tracciabilità dei flussi finanziari, come da dichiarazione del 20/05/2013;
Verificata la disponibilità finanziaria all'Ufficio Ragioneria per procedere all'impegno della somma di
€428,00 al Gap. 3300, int. 2/01/03/05 del redigendo bilancio 2013 ai sensi dell'ari 151 - comma 4° - del
D. L.vo 267/2000 ai fini della successiva emissione dei provvedimenti gestionali di liquidazione per la
fornitura del materiale idraulico indicato nell'allegato preventivo;

Per quanto sopra premesso
D E T E R M I N A

Per quanto espresso in premessa
Impegnare al capitolo Gap. 3300, int. 2/01/03/05 del redigendo bilancio 2013 €. 428,00 per la fornitura
del materiale idraulico descritto nel preventivo allegato;
Affidare alla Ditta Edil Sanitari dei F.lli Indovino di Valguarnera l'incarico per la fornitura del materiale
di cui sopra per la complessiva somma di € 428,00 IVA al 21% inclusa.
Riservarsi di procedere alla liquidazione con successivo atto del Responsabile previa presentazione della
relativa fattura e verifica della fornitura.-

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
Geom. Alafftm Rosario

IL RESPONSAB:
Geom. Già

EL SERVIZIO
'rancesco

IL RESPON
Arch

Visto: Per la regolarità contabile
II Responsabile dei Servizi Finanziari

Dott. Verso Alfredo

ILE DELL'U.T.C. \<-
Nico V


